
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 
 
 

 

zve na výtvarné a dramatické  
vzdělávací programy 

na 2. pololetí ŠR 2014/2015 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Témata a projekty ve výtvarné výchově: Inspirace z galerie 
 
Obsah: 
Nechat se inspirovat současným uměním je velmi občerstvující, zejména proto, že jde o aktuální díla 
vizuální kultury. Je určitě dobré se zajímat o projevy soudobé výtvarné scény, vnímat umění jako 
cestu kritického myšlení a reflexe života. Kurz nebude uceleným úvodem do problematiky, ale na 
konkrétních metodikách se seznámíte s tvorbou některých významných českých i slovenských žijících 
umělců – s jejich tématy, technikami a metodikou, která byla vypracována pro tvořivé dílny v galerii.  
Vedoucí Galerie města Blanska a pedagožka vám představí doprovodné programy k výstavám, které 
připravovala pro žáky ZŠ, SŠ, ZUŠ a gymnázií a které lze přenést i do výuky na školách. 
Budeme se věnovat různým technikám i tématům: 

• kresba a linie - Jiří Černický, Jiří Franta a David Böhm, Jan Šerých, Václav Stratil 
• grafika - Jozef Jankovič (figura, nová figurace), Eduard Ovčáček (lettrismu, písmo a hra 

s ním), Čestmír Suška (rezotisky) 
• socha a objekt - Alice Nikitinová a Jan Turner (komorní plastika), Krištof Kintera (sochy 

z plastů a tekutých hmot) 
• ruční výšivka - Milena Dopitová (dopis příteli), Dagmar Šubrtová 
• autorská kniha - Michal Škoda 
• přírodní materiály a jevy - Miloš Šejn, Dita Klicnarová (krystaly a jeskyně), Matěj Smetana 

(hvězdy) 
• příběh, mýtus – Šrámek, Vlková ... 

S některými tématy a technikami se seznámíte vlastní tvořivou akcí, jiné vám budou prezentovány 
teoreticky. 
Určeno komu:   Učitelům ZŠ, SŠ, ZUŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 
a volnočasových aktivit 
Číslo akce:   4155 
Číslo akreditace:  21844/2013-1-582 
Termín konání:  čtvrtek 9. 4. 2015 od 8,30 h do 13.15 h 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:   Mgr. art. Olga Fry čová Hořavová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:        730 Kč 
S sebou:   plátno, nebo tričko bílé nebo světlé barvy, ostré nůžky, chcete-li použít vlastní 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  30. března 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Taneční a pohybová výchova pro předškoláky  
 
Obsah: 
Tři na sebe navazující kurzy podchycují hravou formou zájem dětí o pohyb a tanec. Zahrnuje 
poznávání, ověřování a rozvíjení předpokladů žáků o taneční vzdělávání. Žáci jsou vedeni k získávání 
elementárních pohybových návyků a dovedností, které jsou důležité pro další studium a zájmovou 
činnost. 
Vzdělávací akce se skládá ze tří pracovních seminářů, které na sebe nenavazují. Součástí každého 
semináře budou cviky a hry na naladění a prokrvení svalstva a na navození soustředění. Pozornost 
budeme věnovat také držení těla a rozvíjení hudebního cítění. 
Praktická část seminářů se bude lišit. Ukázky práce s dětmi ze ZUŠ, debata, inspirace, názory, práce 
účastníků, nácvik choreografie na lidové motivy, pohyb s různými předměty, nástroji. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků a 
ostatním zájemcům  
Číslo akce:  4156 
Číslo akreditace:  6235/2012-25-153 
Termín konání:  vždy pondělí 13. 4., 20. 4. a 27. 4. 2015 od 8,30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy 
Lektor:  Mgr. Pavla Hrani čková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1000 Kč 
Cena pro ostatní:    1210 Kč 
S sebou:  pohodlné oblečení, přezůvky 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  6. dubna 2015 
 
 
 
Výtvarná dílna: Malujeme na sklo a porcelán 
 
Obsah: 
V rámci kurzu určeného pro pedagogy základních škol se seznámíme s malbou na porcelán a jejími 
technikami - malba barvou na porcelán, fixou či tupování. Ukážeme si, jak lze z obyčejného hrnku 
vytvořit originální kousek. Vůbec nezáleží na tom, zda umíte či neumíte malovat, společně se totiž 
naučíme jednoduché triky jak a kam na porcelán umístit požadovaný vzor a jak jej následně 
namalovat.  Součástí kurzu bude i ukázka smaltování lžičky a její následné dozdobení. Z kurzu si 
odnesete nejen tipy a triky na malování na porcelán a smaltování, ale i vlastnoručně zhotovený 
hrneček a lžičku. 
Určeno komu:  Učitelům ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných  kroužků 
a ostatním zájemcům  
Číslo akce:  4158 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 20. 4. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Hana Procházková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:    610 Kč  
S sebou:  hrníček světlejší barvy jednobarevný, širší lžička  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  13. dubna 2015 
 



Témata a projekty:  
Netradiční techniky s tradičními materiály ve 
výtvarné výchově.  
Origami - oblíbené skládání papíru  
 
Obsah: 
Tato japonská oblíbená zábava s papírem je skvělým 
prostředkem, jak rozvíjet jemnou motoriku dětí, 
prostorovou představivost a smysl pro řád a pečlivost. 
V kurzu se seznámíte s nejjednoduššími skládankami, 
skládankami pohybovými, modulárními  i s těmi, které jsou zcela funkční. Vyzkoušíte si práci se 
speciálními japonskými papíry, ale i s papíry, které je mohou nahradit. Zkusíme skládat z papírů 
různých velikostí a ukážeme si, které skládanky můžeme použít pro vánoční výzdobu i dárečky, co se 
hodí na jarní období a co nás potěší třeba na výletě nebo čím se můžeme zkrášlit, kterou skládankou 
ozdobíte podzimní čas. Uvidíte velké množství ukázek, tipů a návodů, které krok po kroku projdeme, 
vyzkoušíme. Z kurzu si odnesete velkou zásobnici tištěných předloh, které můžete využít při práci 
s dětmi. 
Určeno komu:   Učitelům ZŠ, SŠ, ZUŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 
a volnočasových aktivit 
Číslo akce:   4159 
Číslo akreditace:  21844/2013-1-582 
Termín konání:  pondělí 27. 4. 2015 od 12.00 h do 17.00 h 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:   Mgr. Blanka Hrušková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:        730 Kč 
S sebou:   ostré nůžky, máte-li knihařský kostěný nožík na uhlazování skladů, fotoaparát, 
pevnou krabičku na výrobky 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  20. dubna 2015 
 
 
 
 
 
 



Výtvarná dílna pro MŠ - Ilustrace 

Obsah:  
Seminář je zaměřen na rozvíjení kreativity v oblasti uchopení daného tématu. Je určen pro učitele MŠ 
a jeho náplní je ukázat jak efektivně dosáhnout hrou a zábavnou formou požadovaného výsledku. 
Především se jedná o rozvíjení fantazie a motoriky u dětí. Jde nám o to, aby si hrály.                                                                                            
Budeme ilustrovat pohádky. Techniky zvolíme dle výběru pohádky. Je zde prostor od kresby až po 
animovaný nebo hraný film. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků 
a ostatním zájemcům  
Číslo akce:  4160 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  středa 6. 5. 2015 od 8,30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Libor Bartoš 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:    610 Kč 
S sebou:  hadřík na ruce, pokud potřebujete rukavice, pracovní oblečení, fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  27. dubna 2015 
 
 
 
Výtvarná dílna: Korálkování 
 
 
 
Obsah:                                                                                                                              
Pro ty, kteří mají rádi kouzla z korálků, 
doporučujeme kurz, ve kterém se naučíme šití 
korálků, techniku Herringbone - steh ze čtyř 
korálků. Šitá šňůra korálků vytváří zajímavou 
strukturu, která připomíná rybí kost.  
 
 
 
 
Určeno komu:  Učitelům ZŠ, SŠ, ZUŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 
a volnočasových aktivit 
Číslo akce:  4161  
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 18. 5. 2015 od 8,30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Alena Smr čková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:    610 Kč 
S sebou:  fotoaparát  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  11. května 2015  



 
 
 
 
 
 
 

Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu: 
suchankova @sssbrno.cz, 

informace telefonicky: 543 426 036 
Ivana Suchánková 

 
 
 

 
 
 

 

 


